
KALVELIŲ „AUŠROS“ GIMNAZIJOS LAIKRAŠTIS                                                                                       
 

     
 

    2022 SPALIS 
2023 KOVAS 

 

SUSITIKIMAS SU LIETUVOS 

NEPRIKLAUSOMYBĖS AKTO SIGNATARAIS 

 

 

Kovo 3 dieną III G klasės mokiniai lankėsi LR Seime. Gimnazistai dalyvavo 

Lietuvos Nepriklausomybės Akto signatarų klubo organizuotoje 

konferencijoje, kurioje daug dėmesio skirta Lietuvos Nepriklausomybės 

atkūrimo dienai – Kovo 11 -ajai. 

Lietuvos Respublikos Seimo istorinėje Kovo 11-osios salėje mokiniai 

klausėsi signatarų pranešimų apie Sąjūdį, kuris buvo vienas iš pirmųjų 

Lietuvos Nepriklausomybės šauklių, apie švietimo ir ūkio sistemos 

kūrimą, LR Konstitucijos rengimą, teisinės sistemos kūrimą ir kt. 

Istorijos mokytojas Miroslavas Bazys 

 

 

 

Be pavadinimo... 

https://www.ausrosgimnazija.kalveliai.vilniausr.lm.lt/?p=7756
https://www.ausrosgimnazija.kalveliai.vilniausr.lm.lt/?p=7756


GYVENIMO LINKSNIAI PAGAL... 

DAILĖS MOKYTOJĄ ANŽELIKĄ 

 

1. Kas Jums yra visų laikų geriausias dailininkas? 

 
Leonardas da Vinčis ir Salvadoras Dali, nes jie yra dvi 

priešingybės. 

 

2. Ko reikia, kad mokytojų darbas taptų prestižinis? 
 

Manau, kad reikėtų kitokio požiūrio į švietimo sistemą, 

programa turi būti iš esmės pakeista, norėčiau visuomenės, 

tėvų atidumo ir supratingumo. 
 

3. Kam skiriate daugiausiai laiko savo gyvenime? 

 
 Šeimai. 

 

4. Ką norite perteikti savo menu?  

 
Kiek teko tapyti, tai stengiausi perteikti savo mintis apie visatą, apie gyvenimą, 

apie mūsų tarpusavio supratimą, kaip mes vienas su kitu bendraujame ir t.t 

 
5.Kuo galima piešti, jei nėra kuo piešti?  

 

Viskuo: kojom, rankom, nosim. Galima pasidaryti patiems dažų. Galima piešti 

su žolelėm, su vandeniu ir smėliu, 
gėlėmis, su moliu, kitaip tariant, 

naudotis gamtinėmis 

medžiagomis. 
 

6.Kur Jūs ieškote įkvėpimo?  

 

Parodose, meno festivaliuose. 
 

Palinkėjimas sau. 

 
Mylėti save. 

 
 

LIETUVIŲ KALBOS DIENOS 



 Pasaulio žemėlapyje Lietuva maža kaip rugio grūdas, bet kiekvienam 
lietuviui brangi kaip duona kasdieninė. Kasryt atsikeliam su „Tėve mūsų“ lūpose 

ir „labas rytas“, kvepiančiu kava, dienos rutinoje vis sukasi lietuviški žodžiai, 

„labanaktis“ – pasibaigia diena. 

 Kalbą kaip augalą reikia puoselėti, prižiūrėti, saugoti. Siekdami stiprinti 

lietuvių kalbos mokymosi motyvaciją, skatinti mokinius siekti 
geresnių rezultatų, didinti lietuvių kalbos prestižą kaip ir 

kasmet prisijungėme prie iniciatyvos „Lietuvių kalbos dienos“. 

 Nuo vasario 16-osios iki kovo 11-osios visa Kalvelių 

„Aušros“ bendruomenė įsitraukė į mokytojų inicijuotas 
veiklas: priešmokyklinio ugdymo vaikai dalyvavo piešinių 

konkurse „Piešiu Lietuvą“, pradinukai vykdė projekto „Skaitau 

draugui“ veiklą – skaitė ir aptarė kūrinius apie Lietuvą, 

dalyvavo dailyraščio konkurse „Lituanica“. 5-8, I-III G kl. 
mokiniams vyko įvairūs renginiai: integruota lietuvių kalbos ir 

istorijos pamoka „Už mūsų ir jūsų laisvę!“,  „Istorinės atminties objektai“ – 

edukacinė išvyka, meninio skaitymo 
konkursas, dailyraščio konkursas „Te 

lietuviui Vilnius bus meilės džiaugsmas 

ir dangus!“, piešinių paroda „Vilniaus 

gatvelės“. Renginių ciklą vainikavo 
Nepriklausomybės atkūrimo dienos 

minėjimas  „Aš – tavo laisvė“.  

 Integruota lietuvių kalbos, 

istorijos, dailės veikla leido mokiniams 
ne tik ugdyti kalbinius gebėjimus, bet 

ir  pajusti kalbos grožį, meilę savo 

gimtinei, tautai, suvokti kalbos reikšmę istorijos tėkmėje.  Vaikai suprato, kad 

užauginę kalbos grūdą galės džiaugtis karjeros, bendravimo, pažinimo derliumi. 

 

Lietuvių kalbos ir literatūros vyresnioji mokytoja 
 Daiva Pugačiovienė 

 

 
 

 

TĖVAI – GYVENIMO VEDLIAI 



 Gimnazijos sėkmę lemia stipri bendruomenė. Viena iš 

svarbiausių jos grandžių yra tėvai. Su jais nuolat 

bendradarbiaujame, o šiemet nutarėme pakviesti pasidalinti 

profesine patirtimi. 

 Darjos mama – Aleksandra Jaronskė – vaikams papasakojo apie 

paramediko profesiją, jos svarbą. 

Parodė, kaip reikėtų žmogui suteikti 

pirmąją pagalbą netekus sąmonės. Po 

to vaikai ant manekeno bandė atlikti 

dirbtinį kvėpavimą.  

Odos priežiūros specialistės, 8 klasės 

mokinės mama Dana Vainilovič ir 

Diana Chomičienė, paaiškino, kokia 

sudėtinga yra mūsų oda, kaip keičiasi 

bręstant, kaip tinkamai ją prižiūrėti, 

apsaugoti nuo saulės, kokios 

dažniausios spuogelių atsiradimo 

priežastys. 

Iveta Adomaitytė, III G klasės 

mokinės mama, papasakojo, kokiais 

būdais reikėtų užmegzti ryšių su 

žmonėmis, kodėl verta jaunimui 

padirbėti be atlygio, kaip siekti tikslo, 

kaip tinkamai elgtis kvietinių pietų 

metu, atsakė į mokiniams rūpimus 

klausimus. 

 
Laikraštį kūrė:   Laikraštį maketavo – Gertrūda Leičiūnaitė 
Elinga Simanavičiūtė,  Fotografavo – Greta Kalendo  
Nikol Šostak,    
Aurėja Kairytė,  Kuratorė - lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja 
Skaistė Lukaševičiūtė,  Daiva Pugačiovienė 
Sandra Ratkevičiūtė, 
Diana Stankevič. 
 


	2023 KOVAS
	SUSITIKIMAS SU LIETUVOS NEPRIKLAUSOMYBĖS AKTO SIGNATARAIS

